Dalam putusannya, hakim selain menjatuhi para terdakwa dengan sanksi pidana, juga 
menghukum Terdakwa 1 dan Terdakwa 2 secara Tanggung Renteng untuk membayar uang 
Restitusi sebagaimana yang telah diperhitungkan LPSK dan telah dititipkan di Kepaniteraan 
Pengadilan Negeri Jakarta Selatan sejumlah Rp. 275.042.000,00 (dua ratus tujuh puluh lima 
juta empat puluh dua ribu rupiah).  

Meskipun instrumen hukum nasional telah mengakomodasi perlindungan hak ekonomi, 
terdapat perbedaan signifikan antara norma (das sollen) dan praktik (das sein) yang 
menghambat pemenuhan hak tersebut secara efektif. Hambatan fundamental pertama